
Contacto

Teléfono +034 983345850
Correo Electrónico 
mesa.contratacion@patrimonionatural.org

Dirección Postal

Cañada Real 306
(47008) Valladolid España
ES418

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente FPNCYL-13/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-09-2024 a
las 09:09 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Fundación del Patrimonio Natural de Castilla y León
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 5 - Protección del medio ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=pqfl5AKtWYwQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obra de renaturalización de la Cañada Real Soriana Occidental a su paso por Soria.
Acción B9 del Proyecto BRERA. Subvencionado por la Fundación Biodiversidad del MITECO, en el marco
del PRTR, financiado por la Unión Europea

Señalización del Parque NaturalDescripción 
Valor estimado del contrato 56.003,2 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 67.763,87 EUR.
Importe (sin impuestos) 56.003,2 EUR.

Clasificación CPV
45262640 - Trabajos de mejoramiento del medio ambiente.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Según pliego
Condiciones Según pliego
Subentidad Nacional Soria
Código de Subentidad Territorial ES417

Dirección Postal

Según pliego
España

resolución de adjudicación

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=pqfl5AKtWYwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 46.944,13 EUR.
Precio de la oferta más alta 56.003,2 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 2

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación NEXT GENERATION-PRTR

Adjudicado

Adjudicatario

TALHER, S.A.
NIF A08602815
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

DUCADO, 2
(47009) VALLADOLID España

Contacto

Teléfono +983 427900
Correo Electrónico ofertas-vor@talher.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 46.944,13 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 56.802,4 EUR.

Motivación

Motivación resolución de adjudicación
Fecha del Acuerdo 11/09/2024
Plazo de Formalización Del 11/09/2024 al 27/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

12 Mes(es)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria



Lugar

PLACE

Dirección Postal

Cañada Real 306 (edificio PRAE
(47008) Valladolid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 08/05/2024 a las 13:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

PLACE

Dirección Postal

Cañada Real 306 (edificio PRAE
(47008) Valladolid España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 09/05/2024 a las 09:05 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 06/05/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/05/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

AMPLIACIÓN GARANTIA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

oferta economica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: EUROSExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

1.1 CONTEXTUALIZACIÓN DEL PROCESO DE CONSTRUCCIÓN



: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

1.2 FUNCIONAMIENTO DEL SERVICIO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

1.3 TECNOLOGÍA E I+D+i
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

2.1 RELACION DE EQUIPOS Y RENDIMIENTOS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2.5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2.5Cantidad Máxima 

2.2 CRONOGRAMA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2.5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2.5Cantidad Máxima 

3.1 UTILIZACIÓN DE MATERIALES Y PRODUCTOS RESPETUOSOS CON EL MEDIO AMBIENTE
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2.5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2.5Cantidad Máxima 

3.2 PLAN DE GESTIÓN DE RESIDUOS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2.5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2.5Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Pgckoc7s7kpt5r0 ngvMetA%3D%3D

ID 0000014144768 |  2024-000964072 | Thu, 12 Sep 2024 09:09:58:119 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
11135691814289002601684594739260904247 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Pgckoc7s7kpt5r0ngvMetA%3D%3D

